1

平成 26 年 10 月 31 日

各   位

会 社 名 前 田 工 繊 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 前 田 征 利

（コード番号：7821 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役

経営管理本部長

斉 藤 康 雄

（ TEL. 0776-51-3535）

取締役及び監査役候補者の選任並びに新経営体制に関するお知らせ

当社は、平成26年10月31日開催の取締役会において、下記のとおり取締役及び監査役候補者並びに執

行役員選任について、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、取締役及び監査役については平成26年12月18日開催予定の第42期定時株主総会において付議し、

選任する予定です。

記

１. 取締役及び監査役候補者

種別 氏名 現職

重任 前田
まえだ

 征
ゆき

利
とし

 代表取締役社長

重任 前田
まえだ

 尚
たか

宏
ひろ

 専務取締役 インフラ事業部門長

重任 斉藤
さいとう

 康
やす

雄
お

 取締役 経営管理本部長

重任 森山
もりやま

 明
あきら

 取締役（ＢＢＳジャパン株式会社 代表取締役社長）

新任 松本
まつもと

 晃
あきら

 カルビー株式会社 代表取締役会長兼ＣＥＯ

重任 荒井
あらい

 克彦
かつひこ

 取締役

重任 青木
あ お き

 鉄
てつ

治
じ

 監査役

新任 山川
やまかわ

 均
ひとし

 監査役

新任 津田
つ だ

 幸治
こ う じ

 監査役

（注）1.各取締役候補者と当社との間には特別の利害関係はありません。

   2.取締役松本晃及び荒井克彦は、社外取締役候補者であります。

3.監査役青木鉄治、山川均及び津田幸治は、社外監査役候補者であります。

4.専務取締役前田尚宏は、代表取締役社長前田征利の長男であります。

2

２. 昇任取締役候補者

  該当なし

３. 新任取締役候補者の略歴

  松本 晃

   生年月日 昭和22年７月20日生

職歴   昭和47年４月  伊藤忠商事株式会社入社

     昭和61年11月  センチュリーメディカル株式会社出向 取締役 営業本部長

     平成５年１月  ジョンソン・エンド・ジョンソン メディカル株式会社

（現ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社）

代表取締役プレジデント エチコンエンドサージェリー事業本部長

        平成11年１月  同社代表取締役社長

        平成20年１月  同社最高顧問

        平成20年４月  カルビー株式会社顧問

        平成20年６月  同社取締役

        平成21年６月  同社代表取締役会長兼ＣＥＯ（現任）

４. 新任監査役候補者の略歴

  山川 均

   生年月日 昭和36年３月31日生

 職歴   昭和63年４月  会計検査院事務官

     平成４年４月  弁護士登録（福井弁護士会）

     平成５年４月  山川法律事務所（現任）

     平成８年10月  裁判所調停委員（現任）

     平成15年４月  公認会計士登録

             山川公認会計士事務所（現任）

     平成24年５月  福井県労働委員会会長（現任）

  津田 幸治

   生年月日 昭和26年８月15日生

職歴   昭和45年４月  金沢国税局採用

     平成12年７月  名古屋国税不服審判所 国税副審判官

     平成14年７月  福井税務署 副署長

     平成16年７月  金沢国税局 総務部 企画課長

     平成21年７月  金沢国税局 総務部 次長

     平成22年７月  富山税務署長

     平成24年８月  税理士登録

             津田幸治税理士事務所（現任）

５. 退任予定取締役

取締役 横田 善弘

取締役 片岡 英一

６. 退任予定監査役

監査役 見奈美 徹

監査役 中山 義壽

3

７. 就任・退任予定日

 平成 26 年 12 月 18 日（第 42 期定時株主総会開催予定日）

８. 新経営体制について（平成26年12月18日付）

当社グループを取り巻く経営環境が変化するなか、より経営の健全性、透明性及び効率性を高め

るため、最適なコーポレート・ガバナンスと強固なコンプライアンス体制を構築することを目的と

して、経営体制を見直すことといたします。

【取締役】

氏名 新役職名

前田 征利 代表取締役社長 兼 ＣＥＯ

前田 尚宏
取締役

専務執行役員 インフラ事業部門長

斉藤 康雄
取締役

常務執行役員 経営管理本部長

森山 明
取締役

ＢＢＳジャパン株式会社 代表取締役社長

松本 晃 社外取締役

荒井 克彦 社外取締役

【執行役員】

氏名 新役職名

三村 友男
常務執行役員

インフラ事業部門 開発製造本部長 兼 購買部長

後田 貴則
常務執行役員

インフラ事業部門 営業本部長 兼 東京営業部長

横田 善弘
上席執行役員

インフラ事業部門 営業本部副本部長 兼 プロジェクト営業部長

片岡 英一
上席執行役員

不織布事業部長

東  悦郎
上席執行役員

経営管理本部副本部長 兼 業務企画部長

秋山 茂信
執行役員

インフラ事業部門 営業本部副本部長 兼 構造物メンテナンス推進部

長 兼 斜面補強土推進部長

4

斎藤 祐司
執行役員
インフラ事業部門 営業本部副本部長 兼 構造物メンテナンス推進部 副部長

兼 開発グループ長 兼 斜面補強土推進部 副部長 兼 開発グループ長

廣瀬 隆俊
執行役員

インフラ事業部門 営業本部 仙台支店長

板垣 聡
執行役員

インフラ事業部門 営業本部 大阪支店長

中田 斎
執行役員

経営管理本部 経理部長

白崎 富治
ＭＤＫグループ執行役員

テクノス株式会社 代表取締役社長、株式会社ダイイチ 代表取締役社長

石澤 裕
ＭＤＫグループ執行役員

北原電牧株式会社 代表取締役社長

【監査役】

氏名 新役職名

青木 鉄治 常勤監査役

山川 均 社外監査役

津田 幸治 社外監査役